/2021
PioÇ:
ns.
m.

PREFEITURA

CaraíapeiaJuniM ccnstmlndeo futuro g

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

OFICIO n" 04/2021 - CPL/PMC

Ao Sr. Afonso Barros Batista

Chefe de Gabinete

Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA
Rua São Raimundo, n° 01, Centi‘o.

Buriticupu - MA. CEP 65.393-000.
Carutapera, 30 de agosto de 2021.

Assunto: Resposta ao Ofício n“ 317/2021, oriundo da Prefeitura Municipal de
Buriticupu/MA, referente a Adesão à Ata de Registro de Preços 02/2021 da Prefeitura

Municipal de Carutapera - MA.

Prezado Sr. Chefe de Gabinete,

Venho, por meio deste, informar da concordância da Prefeitura de Carutapera -
MA quanto a adesão à Ata de Registro de Preços n“ 02/2021 - PMC, referente ao Pregão
Eletrônico SRP n” 04/2021 - CPL/PMC, com fulcro no arí. 22 do Decreto if 7.892/13 e

na CLÁUSULA QUARTA da Ata de Registro de Preços supracitada, cujo objeto é o
registro de preços para a futura e eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de formação continuada mediante a  realização de

treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e
Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA.

Ressaltamos que as contratações decorrentes do referido Registro de Preços não
poderão exceder aos quantitativos solicitados e, ainda a partir deste, fíca sob
responsabilidade do prestador de serviço beneficiário em manifestar interesse ou não pela
contratação, observadas as condições anteriormente assumidas no certame, e que Vossa
Senhoria deverá, para tanto, providenciar a devida consulta.

Seguem, na oportunidade, os documentos solicitados, em anexo, pertinentes a
referente contratação, estando também disponíveis para retirada no Sistema de
Acompanhamento de Contratações Públicas - SACOP.

Atenciosamente,

j r- Vjj

Talita Araújô-da Silva Tavares
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

Presidente CPL/Pregoeira Oficial
Portaria 240/2021 - GAB/PMC

Praça Padre Augusto Mozzett, n'’ 4Ó0, Centro. Çarutaperã 4 IvrÀ.' ÇÈF Ó5.2l>5-ÜOO
hnpsi/Avww.carutapera.ma.t^ov.bi/